138
Соединительные коробки
Ввод герметичный гибкий ВГГ
Описание
Ввод герметичный гибкий ВГГ предназначен для
механической защиты соединения нагревательных,
силовых, контрольных кабелей с соединительными
коробками и обеспечения защиты кабелей от вред-

Минимальная температура монтажа -60 °C
Климатическое исполнение В
Пример условного обозначения
при заказе
Структура условного обозначения
Код для заказа: Х1*Х2-Х3-Y1*X4*X5*X6-X7-X8-X9-S10
Позиция Цифровое Буквенное Расшифровка
Х1 Ввод герметичный гибкий ВГГ
ВГГ Ввод герметичный гибкий
X2
Размер трубы гофрированной из нержавеющей стали
18
–
Труба гофрированная из нержавеющей стали 18A
20 Труба гофрированная из нержавеющей стали 20A
25 Труба гофрированная из нержавеющей стали 25A
32 Труба гофрированная из нержавеющей стали 32A
X3 01 – Исполнение для небронированного кабеля
02 Исполнение для бронированного кабеля
Y1
Y2 –
А Исполнение фитинга А – герметизация гофрированной трубы и кабеля
В Исполнение фитинга В – герметизация гофрированной трубы
C Исполнение фитинга С – уплотнение трубы
Х4 – Н Вид резьбы: наружная
В Вид резьбы: внутренняя
Х5 –
M Тип резьбы: метрическая
G Тип резьбы: трубная цилиндрическая
Rp Тип резьбы: трубная внутренняя цилиндрическая
R Тип резьбы: трубная конусная наружная
Rc Тип резьбы: трубная конусная внутренняя
Х6 20, 25, 32, 40 – Размер резьбы
Х7 –
П Тип уплотнения под плоский кабель
К Тип уплотнения под круглый кабель
ПК Полный комплект уплотнений под плоский и круглый кабель
Х8 YY,Y – Длина устройства ВГГ в метрах
Х9 200 Т Термостойкое исполнение до 200 °С
Тип полимерной оболочки
S10
Т материал наружной оболочки, стойкий к трекингу (электрокоррозии)
ХЛ повышенной морозостойкости
П повышенной теплостойкости
М масло-, бензостойкая
Н материал наружной оболочки, не распространяющий горение при одиночной прокладке
нг материал наружной оболочки, не распространяющий горение при групповой прокладке
(…) категория пожарной опасности (AF/R, A,B,C,D) для наружной оболочки, не распространяющей
горение при групповой прокладке
– тире
LS с пониженным дымо- и газовыделением
HF не выделяющая коррозионно-активных газообразных продуктов при горении и тлении
LSLTx с пониженным дымо- и газовыделением и с низкой токсичностью продуктов горения
HFLTx не выделяющая коррозионно-активных газообразных продуктов при горении и тлении
и с низкой токсичностью продуктов горения
* Возможно изготовление устройства большей длины по запросу
заказчика.
Пример: ВГГ20-02-АНМ25-ABG3/4”-К-5,0-Т200
1. Ввод герметичный гибкий
2. Труба гофрированная из нержавеющей стали тип 20А
3. Для бронированного кабеля
4. Исполнение фитинга Y1: герметизация гофрированной трубы
и кабеля
5. Вид резьбы: наружная
6. Тип резьбы: метрическая
7. Размер резьбы
8. Исполнение фитинга Y2: герметизация гофрированной
трубы и кабеля
9. Вид резьбы: внутренняя
10. Тип резьбы: трубная, цилиндрическая
11. Размер резьбы
12. Тип уплотнения: под круглый кабель
13. Длина устройства ВГГ в метрах
14. Термостойкое исполнение до 200 °С
Дополнительные изделия
(заказываются отдельно):